２０１９年度 第１４回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０２０年３月１１日（水） １３時３０分～１４時４５分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３５名（定足数１7 名/教員人事定足数２2 名）

出席者：２８名

欠席者： ７名

議 長： 永田 清 （経営学部長）

報告事項

  １．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

  ２．入学センターからの報告について

  ３．令和元年度私立大学等改革総合支援事業の選定（タイプ３「地域社会への貢献」）について

 ４．２０２０年度TJUP（埼玉東上地域大学教育プラットフォーム）単位互換制度について

  ５．学長選挙等選挙管理委員会報告について

  ６．２０２１年度特別研究期間制度、国内研究員、海外研究員、海外留学者の申請について

  ７．２０２０年度大学評議会委員について

８．新型コロナウィルスに関連した感染症対策に関する対応について

９．国際交流センターからの報告について

１０．２０２０年度主要会議日程について

１１．２０２０年度学園・大学役職者の推薦等について

１２．２０２０年度各種委員会委員の選出について

１３．「DAITO VISION ２０２３+１０」リーフレットの発行について

１４．教職課程センターディプロマポリシーおよびカリキュラムポリシーの修正について

１５．２０２１年度専任教員人事計画（案）について

１６．２０２１年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

１７．名誉教授の推薦について

１８．看護学科２０２２年度カリキュラム改編について

１９．その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

 １．２０２０年度全学部統一（後期）入試合否判定について

議長より、資料に基づき、２０２０年度全学部統一（後期）入試合否判定について報告があり、教授

会はこれを承認した。

  ２．高等教育の修学支援新制度にかかる対応教員について

   議長より、高等教育の修学支援新制度にかかる対応教員についての提案ならびに依頼がなされ、教授

会はこれを承認した。

 ３．退学者に対する経営学会費返還に伴う個人情報の授受について

   議長より、経営学会より教授会に対し、退学者への学会費返還に伴う個人情報授受について依頼がな

され、条件付きで教授会はこれを承認した。

 ４．その他

  （１）議長より、PROG解説セミナーの実施について、経営学総論の授業内においての実施依頼が担

当教員になされ、教授会はこれを承認した。

議案

１．２０２０年度入試合否判定について

学科主任より、資料に基づき、２０２０年度入試合否判定【センター入試（後期）】について報告が

なされ、審議の結果、承認された。

２．教務委員会からの報告について

議長から、資料に基づき、教務委員会において審議事項等の報告がなされ、審議の結果、承認され

た。

３．２０１９年度卒業・進級に係る及落判定について

議長より、資料に基づき、２０１９年度卒業・進級に係る及落判定について報告がなされ、これが

承認された。

４．再入学について

  議長から、資料に基づき、再入学について報告があり、審議の結果、これが承認された。

５．学籍異動について

  幹事より、資料に基づき、学籍異動について報告があり、審議の結果、これが承認された。

６．留学支援委員会からの報告について

  留学支援委員会委員長より、資料に基づき、２０１９年度授業料減免留学生の帰国について報告が

あり、これが承認された。

７．２０２０年度経営学部内各種委員会委員の選出について

議長より、資料に基づき、２０２０年度経営学部内各種委員会委員の選出について執行部案が提案

され、審議の結果、これが承認された。

  ８．専任教員の海外出張について

  議長より、資料に基づき、専任教員の海外出張届の提出があった旨の報告があり、審議の結果、これ

が承認された。

  ９．専任教員の兼職について

  議長より、資料に基づき、専任教員の兼職に係る委嘱願が提出されている旨の報告があり、審議の結

果、教授会はこれを承認した。

  １０．その他

    なし。

                                             以上